

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/51257,Dwoch-Afganczykow-nie-dojechalo-do-Niemiec.html>
07.07.2024, 06:58

Dwóch Afgańczyków nie dojechało do Niemiec

Paweł Biskupik
23.06.2023

Funkcjonariusze Straży Granicznej z Tuplic zatrzymali dwóch Afgańczyków, którzy usiłowali niezgodnie z prawem przekroczyć polsko-niemiecką granicę. Do pomocy w popełnieniu przestępstwa przyznał się zatrzymany wraz nimi Ukraińiec.

W środę 21 czerwca tupliccy funkcjonariusze SG podczas rutynowego patrolu w powiecie żarskim zatrzymali do kontroli drogowej samochód marki Mitsubishi na polskich tablicach rejestracyjnych, którym kierował 32-letni Ukraińiec.

Przewoził on grupę czterech Afgańczyków, z których dwie osoby na widok zbliżających się funkcjonariuszy SG natychmiast uciekło. Podjęte poszukiwania nie przyniosły jednak rezultatu. Dopiero wymiana informacji ze stroną niemiecką, potwierdziła zatrzymanie przez funkcjonariuszy BPol dwóch obywateli Afganistanu, którzy w tym czasie nielegalnie przekroczyli polsko-niemiecką granicę.

W samochodzie Ukraińca pozostało dwóch Afgańczyków, którzy nie posiadali żadnych dokumentów uprawniających do wjazdu i pobytu w Polsce. Cudzoziemców zatrzymano za usiłowanie przekroczenia granicy z Polski do Niemiec oraz wszczęto wobec nich postępowania w sprawie zobowiązania do powrotu. Afgańczycy przyznali się do zarzucanych im czynów i skorzystali z prawa do dobrowolnego poddania się karze 8 miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem na trzy lata próby. Do czasu wydania decyzji o konieczności opuszczenia naszego kraju, jeden z cudzoziemców został objęty dozorem SG, natomiast drugi, decyzją sądu, został umieszczony w ośrodku dla cudzoziemców.

Z kolei 32-letni kierowca pojazdu został zatrzymany za udzielenie pomocy migrantom w usiłowaniu przekroczenia wbrew przepisom granicy państwowej. Usłyszał zarzuty, przyznał się do zarzucanego mu czynu i skorzystał z prawa do dobrowolnego poddania się karze 10 miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem na dwa lata próby. Ponadto Ukraińiec poprosił o udzielenie ochrony międzynarodowej w Polsce oraz otrzymał w związku z tym stosowne zaświadczenie.

Za pomocnictwo w przekroczeniu granicy państwowej wbrew przepisom we współdziałaniu z innymi osobami, obywatelowi Ukrainy grozi kara pozbawienia wolności do lat 3.



Zatrzymanie cudzoziemców



Zatrzymanie cudzoziemców